

# Jeoloji Mühendisleri Odası'na

## açık mektup

Uzun bir süreden beri yayınlanmayan Jeoloji Mühendisliği Dergisi'ni aldığımda şaşırmadım desem yalan olur. Mesleğimin ilk yıllarında gerek odamızın gerekse Türkiye Jeoloji Kurumu'nun yayınları (Jeoloji Bülteni, Yer Yuvarı ve İnsan) kitaplıklarımızı doldurur, herhangi bir etüde başladığımızda acaba etüd konusunda veya etüd yapılan yer çevresinde bir makale yayımlanmış mı? diye bu yayınlara bakardık. Bir dergi çıkarmanın zorluğunu, büyük bir emek gerektirdiğini bildiğim için öncelikle emeği geçenlere teşekkürü bir borç bilirim.

Yıllar önce, MTA, JMO ve odamızın (??) çıkardığı dergileri biriktirmiş ve evimde koyacak yer bulamayıp bir kısmını gereklikçe bakmak üzere bodruma, bir kısmını da DSİ'deki odama götürmüştüm. Bodrumdakiler su basması nedeniyle tahrip oldu. İşyerindekiler de başka bir şubeye atanmam nedeniyle hemen taşıyamadığımdan, çok düşünceli (!) bir meslektaşım tarafından bana bile sorulmadan SEKA'ya gönderilenlere eklenmiş. Kısacası Ankara'dan Kayseri'ye hiç erinmeden taşıdığım onca dergiyi kaybetmiş oldum. Yıllar sonra odamızın web sitesinde Türkiye Jeoloji Bültenleri'ni pdf formatında görünce bir miktar teselli buldum. Bunun için de teşekkür ederim.

Bunları söyledikten sonra artık dergi basılmasının durdurulmasını veya baskının azaltılmasını önermem bir çelişki olarak görülmemeli, aşağıda neden böyle düşündüğümü kısaca açıklayacağım.

1- Bizim nesil kişisel bilgisayarlarla 10-15 yıl önce tanıştı. Başlangıçta CD, DVD gibi olanaklar yoktu. Hem saklaması kolay hem de bilgiye ulaşması kolay. Çok gerekli olan bir makaleyi de anında yazıcılarla bastırıp kullanabiliyoruz.

2- Basılan bu derginin sırf posta masrafı, üzerindeki puldan okuduğum kadarıyla 120 kuruş. Basıldığı kâğıdın kalitesi ve baskının renkli oluşu, basılan miktar, konusu olan olmayan herkese gönderilmesi gibi diğer konular da eklendiğinde önemli bir maliyet oluşturduğu muhakkak. Mesleğimiz, insan yaşamının en önemli unsuru olan çevrenin korunması için uğraş

veren mesleklerden biri. O halde neden ağaç tüketimine neden olan kâğıt tüketimini artırıyoruz? Dikkat edin kitaplar için konuşmuyorum. Kitap, dergiden farklı bir şey. Dergiden ilgilendiğiniz bir makaleyi kolaylıkla bastırır ve okursunuz. İlgili alanınızda olmayanları bastırmazsınız. Kitap ise belirli bir konu üzerinde yoğunlaşır.

3.- Mesleğimiz Türkiye'deki genç mesleklerden olduğu için meslek odamız da buna bağlı olarak maddi açıdan, bazı meslek odaları gibi çok güçlü değil. Ben geçmişte işyeri ve il temsilciliği yapmış bir meslektaşınız olarak odamıza daire alma kampanyasında kapı kapı, kurum kurum dolaşarak para toplamıştım. Zorunluluk 12 Eylül 1980'den sonra kalktığı ve kamuda çalıştığım halde üyeliğimi ve aidatımı 34 yıldan beri devam ettiriyor her yıl düzenli ödüyorum. Sebebi sivil toplum örgütlülüğüne verdiğim kişisel önem, Ama daha da güçlü bir odaya sahip olmak için maddi kaynakları da iyi kullanmak gerektiğine inanıyorum.

4- Günümüzde devlet kurumları kâğıt tüketimini azaltmak için elektronik doküman sistemleri yazılımları yaptırırken, elektronik imzaya geçerken, bankalar, telefon şirketleri gibi ticari kuruluşlar fatura bildirimlerini elektronik postalarla göndermek için müşterilerine avantajlar tanırken bizlerin de bu girişimlerden bir ders çıkarmamız gerektiğini düşünüyorum.

Daha güçlü bir oda, daha iyi ve üyelerinin (taşradakiler dâhil) yararlanabileceği yeterli büyüklük ve olanaklara sahip bir oda binası neden olmasın. Ben kendi adıma kâğıt dergi yerine derginin pdf'si ekli bir elektronik posta almayı bütün yukarıda belirttiğim nedenlerden dolayı kabul ederim. Eğer bu düşüncelerimi web sitesinde veya başka bir oda yayınında yayımlarsanız sanıyorum epeyce katılan meslektaşımız olacaktır.

Tüm çalışmalarınızda başarılar diliyorum. Selamlar.

Sedat ÇELENK -DSİ 12. Bölge Müdürlüğü, Jeoteknik Hizmetler ve Yeraltısuları Şube Müdürü-KAYSERİ